

2022年11月1日

各 位

ダイダン株式会社

ダイダン北海道支店「エネフィス北海道」が 北海道省エネルギー・新エネルギー促進大賞で奨励賞を受賞

ダイダン株式会社(本店:大阪市西区、代表取締役社長:藤澤一郎)の北海道支店(通称:エネフィス北海道)が、令和4年度北海道省エネルギー・新エネルギー促進大賞*において奨励賞を受賞し、10月21日に北海道庁本庁舎にて表彰式が行われました。

*「北海道省エネルギー・新エネルギー促進条例」に基づく、省エネルギーの促進と新エネルギーの開発・導入の促進に関して、顕著な功績のある個人・団体等を対象とした表彰制度です。



副知事 土屋俊亮様から表彰状を受け取る北海道支店 西谷支店長

■受賞概要

- ・賞 名 称:令和4年度(2022年度)北海道省エネルギー・新エネルギー促進大賞省エネルギー部門 奨励賞
- 主 催:北海道
- ・業績名:「建造物における省エネルギーおよび太陽光発電、地中熱利用による 完全ZEB化」
- ・受 賞 者:ダイダン株式会社 北海道支店
- ・選考理由: 積雪寒冷地である北海道で完全『ZEB』を達成するため、クラウド型自動制 御システムの導入や外壁等を利用した太陽光発電を行うなど省エネ、創工 ネの取り組みに工夫が見られたことが評価された。



エネフィス北海道外観

■建物概要

・名 称:ダイダン株式会社 北海道支店 - エネフィス北海道 -

・所在地:北海道札幌市北区北20条西5丁目

・規模:延床面積 1,113 ㎡・構造: RC造、地上2階

・竣 工:2021年6月

また、11月10日・11日にアクセスサッポロにて「ビジネスEXPO」、「SMART ENERGY FORUM2022」が開催され、ダイダンのブースが設けられる予定です。

以上

【お問合せ先】

ダイダン株式会社 経営企画室 コーポレートコミュニケーション部 伊藤修一 〒102-8175 東京都千代田区富士見2-15-10 Tel.: 03-5276-4568

> E-mail: PR@daidan.co.jp itoshuichi@daidan.co.jp